
PROTOKÓŁ NR XXXII/2022 

z obrad XXXII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 27 maja 2022 roku 

Banie Mazurskie, 6 czerwca 2022 roku 



Protokół Nr XXX Il/2022 
z obrad XXX. II Sesji Rady Gminy 

z dnia 27 maja 2022 roku 

W obradach XXXII sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie uczestniczyli w 
obradach radni: Drozd Mariusz, Czygier Dariusz. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy oraz prezes 
Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku 

Do pkt. 1 
Otwarcia XXXII sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska 
-przewodnicząca Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała obecnych, że obrady sesji 
są nagrywane i transmitowane. 

Powitała Wójta gminy, Skarbnik, radnych, sołtysów oraz zaproszonego gościa: 
prezesa Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami z siedzibą w 
Giżycku, - stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kwornm niezbędne 
do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodnicząca zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy 
poprzez o dodanie podpunktu 8 i 9 w punkcie 9 - o następującym brzmieniu: 

8) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2022-2025, 

9) w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy skwerowi położonemu przy 
skrzyżowaniu drogi nr 650 z ulicą Kościuszki w Baniach Mazurskich 

oraz przesunięcie pkt. 10 z uwagi na prośbę osoby wskazanej do referowania na pkt.5, przez co 
zmieni się również numeracja: 

5. Przedstawienie informacji dot. stanu gospodarki odpadami w Gminie Banie Mazurskie 
- referuje przedstawiciel Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka 
Odpadami z siedzibą w Giżycku. 

„za" zmianą do porządku obrad XXXII sesji głosowało 13 radnych, ,,przeciw" O 
,,wstrzymało się od głosu" - O radnych. 

(Imienny wykaz głosowania radnych za rozszerzeniem porządku obrad stanowi zal. nr 2 
do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XXXII sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

Porządek obrad XXX.II sesii Rady Gminy. 
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1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie informacji dot. stanu gospodarki odpadami w Gminie Banie Mazurskie 

- referuje przedstawiciel Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z 
siedzibą w Giżycku. 

6. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich 
za rok 2021. 

7. Sprawozdanie merytoryczne z działalności samorządowej instytucji kultury Gminnego Ośrodka 
Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich za okres od 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r. 

8. Sprawozdanie z funkcjonowania Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach Mazurskich 
2021/2022. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na rok 2021. 

10. Podjęcie uchwał: 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 

2022-2025, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej, 
4) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030, 
5) w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2031, 
6) w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i 

ich domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu, 

7) zmieniającej uchwałę w sprawie kontynuacji przynależności do Stowarzyszenia Lokalnego 
Grupa Działania „Lider w EGO". 

8) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Banie 
Mazurskie na lata 2022-2025, 

9) w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy skwerowi położonemu przy skrzyżowaniu 
drogi nr 650 z ulicą Kościuszki w Baniach Mazurskich. 

11. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 
odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

12. Wolne wnioski i sprawy różne. 
13. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
14. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad X.XXI sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 
W przedmiotowym punkcie porządku obrad przedstawiciel Mazurskiego Związku 
Międzygminnego - Gospodarka Odpadami z siedzibą w Giżycku przedstawił informację 
dot. stanu gospodarki odpadami w Gminie Banie Mazurskie. Odpowiedział również na 
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wszystkie pytania radnych oraz sołtysów. Na koniec głos w tej sprawie zabrał Wójt Gminy 
krótko podsumowując całą wypowiedz. 
(Informacja stanowi zal. nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 6 
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie wskazane w punkcie 6 porządku 
obrad - było omawiane oraz zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, 
wspólnego posiedzenia Komisji, 

„Za" przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Baniach Mazurskich za rok 2021., głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymał się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 7 
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie wskazane w punkcie 7 porządku 
obrad - było omawiane oraz zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, 
wspólnego posiedzenia Komisji, 

„Za" przyjęciem sprawozdania merytorycznego z działalności samorządowej instytucji 
kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Baniach Mazurskich za okres od 
O I.O 1.2021 r. - 31.12.2021 r.., głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 7 do protokołu). 

Do pkt. 8 
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie wskazane w punkcie 8 porządku 
obrad - było omawiane oraz zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, 
wspólnego posiedzenia Komisji, 

„Za" przyjęciem sprawozdania z funkcjonowania Zespołu Placówek Oświatowych w 
Baniach Mazurskich 2021/2022 głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

Do pkt. 9 
Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że sprawozdanie wskazane w punkcie 9 porządku 
obrad - było omawiane oraz zaopiniowane w trakcie, odbytego tego samego dnia, 
wspólnego posiedzenia Komisji, 

„Za" przyjęciem sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Banie Mazurskie 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.S ust.3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2021 głosowało 13 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 9 do protokołu). 
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Do pkt. 10, ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że przedkładane pod obrady XXXII sesji Rady Gminy projekty 
uchwał analizowane były podczas posiedzeń Komisji Rady Gminy, a następnie zostały 
pozytywnie zaopiniowane. 

Przewodniczący poinformował , że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu 
niniejszej uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 13 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 1 O do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIl/223/2022 

Zał. Nr 11 

Do pkt. 10, ppkt.2 
Przewodniczący poinformował , że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu 
niniejszej uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
na 2022 rok„ głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(głosowanie przez podniesienie ręki) 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok,, 
głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIl/224/2022 

Zał. Nr 13 

Do pkt. 10, ppkt. 3 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej, głosowało 13 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 
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U C H W A Ł A Nr XXXIl/225/2022 

Zał. Nr 15 

Do pkt. 1 O, ppkt. 4 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego trybu i 
harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Banie Mazurskie na lata 2021-2030, 
głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXll/226/2022 

Zał. Nr 17 

Do pkt. 10, ppkt. 5 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu prac nad Strategią 
Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Banie Mazurskie na lata 2023-2031, 
głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXIl/227/2022 

Zal. Nr 19 

Do pkt. 10, ppkt. 6 

Przewodniczący poinformował , że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu 
niniejszej uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia 
regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w 
piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu„ głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu"O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 20 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXIl/228/2022 

Zal. Nr 21 

Do pkt. 10, ppkt. 7 
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„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie kontynuacji przynależności do 
Stowarzyszenia Lokalnego Grupa Działania „Lider w EGO"., głosowało 13 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 22 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXII/229/2022 

Zal. Nr 23 

Do pkt. 10, ppkt. 8 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" 
- O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 24 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXII/230/2022 

Zał. Nr 25 

Do pkt. 10, ppkt. 9 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji o nadanie nazwy skwerowi 
położonemu przy skrzyżowaniu drogi nr 650 z ulicą Kościuszki w Baniach Mazurskich, 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 26 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XXXII/231/2022 

Zał. Nr 27 

Do pkt. 11 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 12 

Sołtys Sołectwa Rogale Łucja Pińczak - Ja mam pytanie. Panie Wójcie na jakim 
etapie jest ta moja tablica informacyjna, jeśli chodzi o historie Rogal? Może Pan 
Wójt ma lepsze „chody" jeśli chodzi o naprawienie drogi między Baniami a 
Rogalami. Następna rzecz. Dostałam propozycję ze żwirowni w Rogalach, że mogę 
jakąś drogę podreperować gminną. No niestety sama nie mogę w takiej sprawie 
zadecydować. Następne, chodzi mi o cmentarz w miejscowości Rogale. Czy są 
jakieś fundusze. Nawet dzisiaj przejeżdżałam obok tego cmentarza, jest wywalone 
drzewo, żeby może jakoś do porządku doprowadzić. 

Radna Beata Sereda-Ja mam takie pytanie Panie Wójcie. Obkoszenie poboczy tutaj 
w Grodzisku na naszym terenie gminnym. Jeszcze mam prośbę o obkoszenie 
naszych poboczy na powiatowej drodze, bo zacznie się sezon, lato i będą rowerzyści 
i będzie problem. O wypadek nie trndno. 
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Sołtys sołectwa Ziemiany Adam Borowski - Ja mam takie pytanie do Pana Wójta. 
Chodzi mi w Ziemianach o przystanek autobusowy dla dzieci bo już 
prawdopodobnie jak mnie pamięć nie zawodzi już trzy lata jak został rozebrany, a 
nie jest postawiony i te dzieci po prostu nie mają gdzie się schować czekając na 
autobus. 

Sołtys sołectwa Lisy Jadwiga Jagłowska - Mam pytanie. Ta uchwała w sprawie tej 
sprzedaży dla rolników, można by wiedzieć co w niej jest? Bo my nie wiemy o co 
chodzi. Żeby ta, która dotyczy ludzi, żebyśmy my też wiedzieli o co chodzi. 

Radny Paweł Dejnak- To ja jeszcze chciałbym zgłosić, żeby drogę na Starym 
Żabinie do domów 1,2,3 poprawić skoro sprzęt już jest. 

Sołtys sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska - Ja chciałabym zapytać Panie 
Wójcie o tablice nasze w naszym sołectwie ogłoszeniowe, bo ja już mówiłam o tych 
tablicach i ona w Rapie nadal stoi oparta o drzewo. Chciałabym wiedzieć kiedy one 
będą wymienione na nowe. Też jeśli można, to też bym chciała przy drodze 
powiatowej pobocza żeby tam zgłosić, żeby pokoszone były. Zarośnięte. Ja co 
prawda niewielka ale zaraz mnie przerosną też, więc chyba są dość wysokie. 

Sołtys sołectwa Obszarniki Anna Klimka- Ja chciałabym zapytać się o latarnie, 
która miała być postawiona z funduszu sołeckiego i jest zakupiona. Kiedy zostanie 
tam postawiona w miejscowości Obszarniki? 

Do pkt. 13 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski - udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 

Szanowni Państwo, drodzy sołtysi, drodzy radni. Postaram się ustosunkować do 
tych wszystkich pytań i wątpliwości. W niektórych kwestiach też rozjaśnić obraz. Pani 
sołtys z Rogal. Jeżeli chodzi o to na jakim jesteśmy etapie z tablicą informacyjną o historii 
Rogal. Powiem tak. Na tą chwile nie mszyliśmy jeszcze z tym działaniem z prostego 
powodu, bo jak byśmy zaczęli opracowywać to co do treści, co do koncepcji oczywiście z 
panią sołtys będziemy się kontaktować. Sami nie będziemy narzucać. Myślę, że 
mieszkańcy też mają wizje jak to ma wyglądać i to tak jak rozmawialiśmy, wykonamy i 
będzie ustawiona. Także tutaj myślę, że obawy nie ma. Już można treść, jaka ma się znaleźć 
na tej tablicy zbierać, katalogować i również przy pisaniu skąd ta informacja jest 
zaczerpnięta. 

Jeżeli chodzi o drogi. Tutaj Pani wspomniała o żwirowni. Trzeba tu zbadać pod 
kątem prawnym jak to można zrobić, czy można, czy nie można. Myślę, że już Pani 
Sekretarz rzuci na to okiem i będzie wiedziała pod względem formalno-prawnym czy 
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istnieją możliwości, bo wiem, że były kiedyś problemy. Może coś się zmieniło. 
Sprawdzimy. 

Odnośnie cmentarza. Rozumiem, że to jest cmentarz wojenny czy powojenny. Jeżeli 
chodzi o takie cmentarze i dbanie o te cmentarze, my w tym roku również pozyskaliśmy 
środki od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na utrzymanie takich cmentarzy, ale tam 
są jasno wskazane jakie mają to być cmentarze i te cmentarze są ujęte rok rocznie, 
wykaszane, są przycinane pędy jednoroczne. Czasami robiliśmy też odnowienie napisów, 
krzyży. Z tego co się orientuję ten nie jest ujęty. My mamy takich kilka cmentarzy, które 
nie są ujęte i nie możemy z żadnych środków zewnętrznych tego zrobić, ale staramy się na 
zgłoszenie dotrzeć żeby je uporządkować. Dobrze, tutaj na to też zwrócimy uwagę. 

Tutaj Pani radna, przewodnicząca Beata Sereda, kwestia poboczy. Mamy 
sprawdzone. Ulica „Litewska", tu Pani sołtys potwierdzi czy nie, to będę miał zaraz 
sprawdzenie informacji krzyżowe. Były wykoszone pobocza i wrócimy na Grodzisko, bo 
było i w jedna i w drugą stronę. Mamy już część dróg zrobione jeżeli chodzi o wykaszanie: 
Kierzki, Lisy, Wróbel. Dzisiaj mieliśmy poruszać się: Zapały, Sapałówka, Surminy. 
Trzeba zerknąć czy tam dotarli. Jak będę robił objazd rzucę na to okiem. 

Kwestia obkaszania dróg powiatowych. Tak jak również Pani sołtys Bożena, tak 
samo Pani radna. My ten wniosek przekażemy do starostwa. 

Kwestia przystanku autobusowego Ziemiany. To co sołtys zgłaszał. Nie wiem czy 
to akurat było trzy lata czy dwa, ale faktycznie przystanku jest brak. Tak jak zresztą i w 
Baniach Mazurskich przy szkole. Tu mieliśmy procedurę, że tak powiem, trochę bardziej 
rozbudowaną. Tu musimy też odnowić. Zastanowimy się też nad kolejnymi. Jeszcze jakby 
była Pani sołtys z Jagoczan pewnie by wspomniała o przystanku w Jagoczanach, bo tam 
tez jest taka potrzeba. Mamy to na uwadze. Zrobimy analizę i sprawdzimy czy będzie 
można. Co można wyremontować to wyremontujemy, co będzie trzeba kupić to się kupi. 
Koszt takiego przystanku to jest blisko 8 tys.- 10 tys. złotych jeden przystanek. Tak 
średnio. 

Pani sołtys z Lis, Pani pytała o kwestię uchwały, którą dzisiaj Rada Gminy podjęła, 
czyli w sprawie wyznaczenia miejsc do wyznaczenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. Taki regulamin został też opracowany i przegłosowany 
dzisiaj przez Rade Gminy. Jest to ukłon w kiernnku naszych rolników i ich domowników, 
bo ustawa tez jasno określa. Rolnik to wiadomo ustawa reguluje a domownik jest to osoba, 
która ukończyła 15 lat, pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie i są kryteria, 
Oczywiście jak ta uchwała zostanie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, czyli po 14 dniach gdy wejdzie w życie, do obrotu prawnego to 
wszystkim sołtysom prześlemy te uchwały, żeby można było nawet wywiesić na tablicach 
ogłoszeń. Jest to tak jak powiedziałem ukłon w kierunku naszych rolników i tych 
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domowników. Jakby nie było, chodzi o opłaty. Tutaj nie będą pobierane w te dni czyli w 
piątki i soboty opłaty targowe. To jest taki kierunek. 

Kwestia poruszona przez Pana radnego Dejnaka. Poprawić drogę. Dzisiaj Państwo 
radni też zgłaszali, ale jak faktycznie jest sprzęt na miejscu to zobaczymy może uda się od 
razu zrobić, że tak powiem wyremontować w szybkim terminie tą drogę. 

Pani sołtys Mieduniszki, tablica ogłoszeń. My już tablice ogłoszeń w części mamy 
pomontowane na terenie, ale korzystając z okna pogodowego jak mamy możliwość to 
idziemy w drogi, wykaszanie, łatanie. Jak będzie gorsza pogoda pojawimy się, wymienimy 
te tablice. Także tutaj będzie to zrobione. W części w sołectwach mamy to powymieniane 
i informacja o poboczach tez zostanie przekierowana. 

Pani Sołtys z Obszarnik, do uzupełnię to co Pani powiedziała. Kwestia latami 
hybrydowej chyba z turbina i z panelem. Jest u nas na terenie. Problem jest, że przy drodze 
niepublicznej, czyli drodze wewnętrznej wymagane jest pozwolenie na budowę. 
Pozwolenie na budowę jest to duży koszt i czasochłonne działanie. Może to się wydawać 
dziwne. Mnie to mocno zdziwiło, gdzie teraz ponoć można budować dom bez pozwolenia 
na zgłoszenie a latarnie trzeba na pozwolenie na budowę. Najlepsze rozwiązanie żeby 
znaleźć inną lokalizacje, tam gdzie jest droga publiczna. To w zasadzie jesteśmy w stanie 
w ciągu miesiąca zamontować, bo tam jeszcze inne sołectwo ma ten sam problem. A jak 
nie, to trzeba odrobine jeszcze cierpliwości i musimy szukać środków w budżecie, bo co 
do zasady środków w funduszu sołeckim nie było zabezpieczonych na te pozwolenie. 
Wszystkich nas zaskoczyła ta sytuacja ale ten problem rozwiążemy. Na to wpływu 
większego nie mamy jeżeli chodzi o przepisy, które regulują co, gdzie, jak można robić. 
Ale myślę, że tutaj ten problem będzie też rozwiązany. Myślę, że już na wszystkie pytania 
odpowiedziałem. 

Wójt gminy Łukasz Kulis złożył również podziękowania dla sołtysów, sołtysa sołectwa 
Banie Mazurskie, Lisy i Rogale za reprezentowanie wszystkich sołtysów na wyjeździe. 
Podziękował również sołtysom, radnym i wszystkim pracownikom z okazji dnia 
samorządowca. Przewodnicząca również dołączyła się do życzeń oraz po inf mm owała, że 
planowane jest również spotkanie z kołami łowieckimi w celu omówienia problemów wsi 
oraz potrzeb jakie są w gminie. 

Sołtys Sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz: Ja chciałbym jeszcze zapytać o tą 
naszą kaplice, która jest budowana bo jest bardzo dużo pytań. Czy ewentualnie przed 
przyszłą sesją, dla chętnych oczywiście, można by było pójść i zobaczyć jak tam jest? Bo 
są pytania konkretne. Jak to wygląda, kiedy to będzie otwarte. Żeby ewentualnie kto jest 
zainteresowany mógł się spotkać 15 min. przed sesją i wejść zobaczyć jak to wygląda. 

Wójt gminy Łukasz Kuliś: Szanowni Państwo, Panie sołtysie, macie Państwo racje, że 
faktycznie te głosy mogą się pojawiać z zapytaniem. Na jakim to jest etapie, bo Pan o to 
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pyta. Jesteśmy na etapie odbiorów końcowych z instytucjami. Nie chodzi tutaj o 
budowlankę, tylko o instytucje. Jak również na etapie wyposażenia. Jeżeli chodzi o 
wyposażenia to już te wszystkie elementy, które są potrzebne do tych sal są już na miejscu. 
Dotarły. Jeśli chodzi o krzesła, ławki, dotarły. Jeśli chodzi o umeblowanie socjalnego 
pomieszczenia, dotarło. Zamontowane. Jeżeli chodzi o wyposażenie AGD: typu lodówka 
i inne drobne elementy, podocierało. No i mówię czekamy na te uzgodnienia. Jest w 
opracowaniu też regulamin korzystania z kostnicy. Nasza kierownik z Panią sekretarz 
intensywnie nad tym pracuje. Myślałem, że uda się dzisiaj przedłożyć ten regulamin ale 
niestety musimy sprawdzić jeszcze kilka kwestii, żeby nie było czegoś pominiętego. Mam 
nadzieje, że na następna sesję uda się ten regulamin dopiąć. On tez wchodzi w życie po 14 
dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa W armińsko­ 
Mazurskiego czyli podjęta uchwała, wysyłamy do dziennika, jak jest publikacja czekamy 
14 dni. Myślę, że to będzie świetny moment wtedy żeby jak najbardziej omówić to w 
szczegółach. Myślę, że radni również będą chcieli zobaczyć jak to wygląda. Myślę, że tutaj 
większego problemu z tym nie będzie. Będzie można pójść zobaczyć. 

Do pkt. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XXXII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~~r~ądziła: 

Aneta~~ha 
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